
  Protokół  nr  XXIII.2012

z  obrad  XXIII sesji  Rady  Miasta  Ełku,  która  odbyła  się  w  dniu  28  sierpnia  2012  roku 
w godzinach  1200    - 1317    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.  
Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący  Rady  Miasta Stefan Węgłowski  otworzył  XXIII sesję Rady 

Miasta  Ełku. Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził  prawomocność  obrad  - 
w sesji uczestniczy 23 radnych.   

  
Pkt 2 . Zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski poprosił o wnioski do  porządku 
obrad. 

Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  zgłosił  formalny  wniosek 
o  uzupełnienie porządku obrad w punkcie 5. o podpunkty kolejno:
5)3  podjęcie  uchwały   w  sprawie   przekazania  środków  finansowych  dla  Powiatu 
Ełckiego na realizację zadań  z zakresu ochrony przeciwpożarowej,
5)12 wyrażenia opinii na temat uznania za ochronne lasów, położonych na terenie miasta 
Ełku. 

Następnie Pan Prezydent zgłosił formalny wniosek z zdjęcie z zaproponowanego 
porządku obrad w punkcie 5)12 podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 
Ełku i przełożenie na  następną sesję.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń.

 Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski odczytał propozycję porządku obrad 
z  uwzględnieniem  zgłoszonych  wniosków,  wyżej  zacytowanych  i  poddał   pod 
głosowanie;   20 głosami  „za”,     przy  0  głosach „przeciw” i  0  głosach wstrzym.  - 
jednomyślnie „za” 
  radni  przyjęli  następujący porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołów   nr XXI.2012 i nr XXII.2012 z poprzednich  sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4.  Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027,
2) zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2012,
3) przekazania środków finansowych dla Powiatu Ełckiego na realizację zadań  z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej,
4)  określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej na  dofinansowanie  zadań  służących 

ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza, ze środków budżetu miasta Ełk 
przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

5) utworzenia Muzeum Historycznego w Ełku oraz nadania statutu, 
6) zmieniająca Uchwałę Nr LVIII/513/10 Rady Miasta Ełku z dnia 31 sierpnia 2010 r. 

w  sprawie  szczegółowych  zasad,    sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  lub 
rozkładania  na  raty  spłat  należności  pieniężnych  o  charakterze  cywilnoprawnym 
przypadających  Miastu  Ełk  i  jego  jednostkom  organizacyjnym  oraz  warunków 
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dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osobę do tego upoważnioną,

7) przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”,
8)  rozpatrzenia  skargi  Pana  Jana  Kacperskiego,  dotyczącej   poprawności  procedury 

sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej,  położonej  w  Ełku,  przy  ul.  Jana  Brzechwy,  oznaczonej 
w operacie ewidencji gruntów nr 118,

9) aktualizacji Programu Rewitalizacji Ełku,
10) dofinansowania realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki 2007-2013 „Jutro idę do pracy!”,
11) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady 

Miasta Ełku,
12)  wyrażenia opinii na temat uznania za ochronne lasów, położonych na terenie miasta 

Ełku. 
6.   Podjęcie  opinii  w  sprawie  projektu  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania  przestrzennego Gminy Ełk,  na terenach  położonych  w obrębie 
Woszczele, do której przystąpiono na podstawie uchwały nr XXVIII/182/2012 Rady 
Gminy Ełk z dnia 27 stycznia 2012 r.

7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Oświadczenia i wolne wnioski -  sytuacja bezdomnych zwierząt w Ruskiej Wsi.   
9. Zakończenie obrad.

              W trakcie głosowania nieobecni radni Adam Dobkowski, Konrad Siemienkiewicz, 
Dariusz Wasilewski.

Pkt  3.  Przyjęcie  protokołów  nr  XXI.2012  i  nr  XXII.2012  z  poprzednich  sesji  - 
protokoły były do wglądu w Biurze Rady Miasta

Przewodniczący  Rady Miasta  Stefan Węgłowski   poprosił o zgłaszanie uwag, 
zastrzeżeń do protokołów:
- nr XXI.2012  z dnia  26 czerwca 2012 roku,
-  nr XXII.2012  z nadzwyczajnej sesji, która odbyła się w dniu  1 sierpnia 2012r. 

W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący   Rady   Miasta  Stefan 
Węgłowski stwierdził:

      - protokół nr XXI.2012  z dnia  26 czerwca 2012 roku,  został przyjęty jednogłośnie bez 
uwag,

    - protokół nr  XXII.2012  z nadzwyczajnej sesji, która odbyła się w dniu  1 sierpnia 
2012r. został przyjęty jednogłośnie bez uwag.

 
Pkt 4.   Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.

Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 
25 czerwca 2012r. do dnia  24 sierpnia  2012  r., w załączeniu do protokołu.

Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz w uzupełnieniu informacji, którą radni 
otrzymali  na piśmie  przedstawił  działania  jakie  były  dokonywane w ostatnim okresie 
międzysesyjnym:

− 27  czerwca  odbyło  się  Zgromadzenie  Związku  Międzygminnego  Gospodarka 
Komunalna.

− 29 czerwca   nastąpiło podpisanie umowy na zakup autobusów. Miasto pozyskało 
na ten cel dofinansowanie 250 tys. złotych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych.  Pierwszy autobus  kosztował  650 tys.  zł  netto  i  już 
jeździ po ulicach Ełku, do końca roku pojawią się dwa kolejne, ich koszt wynosi 
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1,5 mln zł. Zadanie jest finansowane ze środków budżetu miasta Ełku. Przetarg na 
dostawę autobusów wygrała firma EvoBus Polska.

−  2 lipca   zostały wręczone umowy asystentom rodziny.
− 11 lipca   Pan Prezydent spotkał się z  z Wojewodą Podlaskim. 
− 12  lipca  gościła  w  Ełku  Pani  Anette  Klain  -  Konsul  Republiki  Federalnej 

Niemiec.
− 16  lipca   w Warszawie  odbyła  się  gala  podsumowująca  15.  edycję  konkursu 

Ranking Samorządów organizowanego przez „Rzeczpospolitą”. Miasto Ełk jako 
jedne   z trzech miast w Polsce otrzymało aż dwie nagrody w konkursie. Do finału 
tegorocznej edycji konkursu zakwalifikowanych zostało łącznie 258 gmin z całej 
Polski.  Miasto Ełk w rankingu na najlepszy samorząd zajęło II miejsce (w roku 
2011 – miejsce 38.). Stanowi to wynik godny podziwu, gdyż miasto Ełk będące 
trzecim co do wielkości miastem na Warmii i Mazurach, jako jedyne zajęło tak 
wysoką pozycję w konkursie (Olsztyn – miejsce 29., Elbląg – miejsce 40., Iława – 
miejsce  88.),  tym  samym  stając  się  gospodarczym  i  inwestycyjnym  liderem 
w regionie. Ponadto Miasto Ełk w rankingu na najbardziej innowacyjny samorząd 
otrzymało tytuł „Najbardziej innowacyjnej gminy miejsko-wiejskiej” awansując 
z wysokiej  V pozycji  na miejsce II. Tak wysoki  wynik  otrzymały  samorządy, 
które rozumieją  potrzebę walki z problemami takimi jak wykluczenie cyfrowe, 
czy  brak  dostępu  do  Internetu. Ranking  przedstawia  także  150  największych 
inwestycji samorządowych. W tej grupie znalazły się aż 2 inwestycje realizowane 
w Ełku: „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji  Ełk” (wartość 113 
mln  zł)  oraz  „Budowa  zakładu  unieszkodliwiana  odpadów  komunalnych 
w Siedliskach k. Ełku” (89,9 mln zł).

− 24 lipca  podczas uroczystego spotkania, na skwerze przed Urzędem Miasta Ełku, 
policjantom wręczono awanse zawodowe, wyróżnienia i odznaczenia: „Zasłużony 
Policjant",  „Za  Zasługi  dla  Policji",  „Za  Zasługi  dla  Pożarnictwa".  Prezydent 
Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  wręczył  5  policjantom  nagrody  pieniężne  za 
szczególne  osiągnięcia  w  służbie.  Oprócz  tego  rodzice  7  funkcjonariuszy 
otrzymali listy gratulacyjne za wzorową służbę swoich dzieci. 

− 31  lipca  odbyło  się  Zgromadzenie  Wspólników  Związku  Międzygminnego 
"Gospodarka Komunalna".

− Rozstrzygnięty  został  przetarg  na  przebudowę  ulicy  Armii  Krajowej  w  Ełku. 
Oferty  na realizację  inwestycji  złożyło  6  firm.  Najkorzystniejszą  cenę 
przedstawiło Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Ełku Sp. z o. o. jej wartość to 
1 259 274,62 zł.  Początek realizacji  inwestycji  planowany jest  po zakończeniu 
remontu  ulicy  Kościuszki,  od  15  sierpnia  mogą  więc  pojawić  się  utrudnienia 
w ruchu na ul. Armii Krajowej. Termin zakończenia realizacji  prac planowany 
jest na 30 października 2012 roku. 

− 23  lipca  zakończono  budowę  obwodnicy  miasta  Ełku,  od  tego  dnia  zostały 
zlikwidowane  wszelkie  objazdy  i  zamknięcia,  a  ruch  odbywa  się  zgodnie 
z oznakowaniem docelowym. 

− 10 sierpnia w Urzędzie Miasta Ełku odbyła się uroczysta konferencja dotycząca 
nowo powstałych odcinków obwodnicy Ełku.  Konferencja z udziałem mediów 
ogólnopolskich  poświęcona  była  podsumowaniu  projektu  budowy  obwodnicy 
Ełku w ciągu drogi krajowej nr 16 i nr 65. Całkowity koszt budowy III i IV etapu 
obwodnicy: 146 403 675,21 zł, dofinansowanie ze środków UE: 113 640 077,00 
zł,  miasto Ełk: 2 986 337,83 zł.

− Trwa  instalacja  infokiosków.  Infokioski  zewnętrzne  posiadają  wbudowane 
HOTSPOTY  umożliwiające  bezprzewodowe  korzystanie  w  ich  pobliżu 
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z Internetu za pośrednictwem takich urządzeń jak laptopy, tablety, smart fony czy 
telefony komórkowe.  Ich  uruchomienie  nastąpi  do  końca  sierpnia  br.  Ogółem 
w mieście zainstalowanych zostanie 34 infokiosków: 16 na zewnątrz budynków, 
18  wewnątrz  budynków.  Zadanie  „Dostawa  i  montaż  sprzętu  sieci 
bezprzewodowej oraz zakup i montaż infokiosków" wykonywane jest w ramach 
projektu „Budowa sieci szerokopasmowej aglomeracji  miasta  Ełku".  Całkowita 
wartość tego projektu wynosi 4 215 508,36 zł, a wartość zadania to 671 573,85 zł. 
Cały  Projekt  otrzymał  dofinansowanie  z  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 
2007-2013 w wysokości 3 568 637,35 zł.  W ramach projektu jest wykonywana 
sieć radiowa w standardzie WIMAX, która dostarczy Internet do wymienionych 
poniżej jednostek, ale w ramach całego projektu podłączonych zostanie 17 innych 
jednostek na terenie miasta, bezpośrednio w technologii światłowodowej.

− 22 sierpnia do Ełku z wizytą studyjną przyjechała delegacja parlamentarzystów ze 
Szwecji.  Spotkanie  z  przedstawicielami  samorządu  miasta  było  jednym 
z  punktów oficjalnej  wizyty  na  Warmii  i Mazurach.  Członkowie  szwedzkiego 
parlamentu  odwiedzili  Ełk,  by  dowiedzieć  się,  w  jaki  sposób  zrealizowane 
inwestycje z funduszy unijnych mają wpływ na rozwój regionu.

− 27  sierpnia   z  wizytą  były  w  Ełku   p.  dyrektor  Agnieszka  Wojnarowska, 
p.  wiceprezes  Bożena  Czaja  -  Polska  Agencja  Informacji  i  Inwestycji 
Zagranicznych.

− 27  sierpnia  Pan  Prezydent   powierzył  stanowiska  dyrektorów  pięciu  osobom, 
które zostały wyłonione w postępowaniach konkursowych:
1. Pani Krystyna Orzeł – Dyrektor Miejskiego Przedszkola "Światełko" w Ełku;
2.  Pani  Irena  Teresa  Wierzbicka  –  Dyrektor  Miejskiego  Przedszkola  "Mali 
Odkrywcy" w Ełku;
3. Pani Małgorzata Kopiczko – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. I Dywizji 
Tadeusza Kościuszki w Ełku;
4. Pan Jarosław Obrycki – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 w Ełku;
5. Pan Janusz Samarow – Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Ełku.
Dyrektorzy będą zarządzali placówkami przez okres najbliższych 5 lat (od                   1 września  

2012 do 31 sierpnia 2017). Przez ten czas będą wdrażali własne wizje rozwoju szkoły, których głównym  
celem  będzie  utrzymanie  wysokiego  poziomu  nauczania  oraz  zapewnienie  wszechstronnego  rozwoju 
uczniów.

 W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący  Rady Miasta 
stwierdził przyjęcie sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta.

Pkt 5.   Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  Projekt uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na 
lata 2012-2027, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz  omówił projekt uchwały oraz uzasadnił 
potrzebę jej podjęcia. Pan Prezydent wniósł o podjęcie uchwały.

Projekt uchwały zawiera zmianę:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:
   1) zwiększenie dochodów bieżące w 2012 o kwotę 384 188 zł, w tym:
-  zwiększenie dotacji na zadania własne 862 416 zł oraz zmniejszenie środków   z UE 
o  kwotę 478 228, które zgodnie z projektem: „Jutro idę do pracy”  będą przekazane jako 
dotacja rozwojowa,
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 2) zwiększenie wydatków w 2012 o kwotę 101 289 zł, w tym:
 - zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 81 832 zł, w tym: wydatków oświatowych 
o kwotę 47 655 zł oraz z zakresu pomocy społecznej 16 177 zł i zasiłków z pomocy 
społecznej o kwotę 18 000 zł,
 - zwiększenie  wydatków majątkowych o kwotę 19 457 zł: zmiany w projekcie ‘Ełckie 
Centrum Rewitalizacji Społecznej” – zmniejszenie o kwotę 543 zł oraz wprowadzenie 
nowej  inwestycji  „  Budowa  drogi  wewnętrznej  przy  ul.  Tuwima  wraz  z  niezbędną 
infrastrukturą” – 20 000 zł,
3) zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 282 899 zł 
2. w załączniku nr 2 do uchwały:
    - korekta dochodów i wydatków w 2012r, jak w pkt. 1.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca   Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Ewa  Awramik 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Irena Markowska 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  21  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała  Nr  XXIII.200.2012  w  sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
miasta  Ełku na lata  2012– 2027,   w załączeniu do protokołu.  W trakcie  głosowania 
nieobecni  radni:   Adam Dobkowski, Konrad Siemienkiewicz.

*   *   *
2)  Projekt  uchwały  w  sprawie zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2012  rok, 
w załączeniu do protokołu.

Prezydent   Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  zaproponowane 
zmiany  do  budżetu  omawiane  były  na  poszczególnych  komisjach.,  łącznie  z 
autopoprawkami zawartymi w pismach: PSK.426.42.2012. MŁ z dnia 20 sierpnia 2012 
r., PS.814.1.51.2012 z dnia 21.08.2012r., SM.5521.14.2012 z 23.08.2012r., ZI.863.2012 
z  27.08.2012r.  W  wniesionej  na  piśmie  autopoprawce  z  Zespołu  Inwestycji  Pan 
Prezydent  zaproponował nie wprowadzać - wykreślić „wprowadzenie wydatków w roku  
2013 na kwotę   500 000 PLN.”    Wymienione  pisma  radni  otrzymali  oraz  stanowią 
załącznik do protokołu.
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 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca   Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Ewa  Awramik 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Irena Markowska 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili formalnych wniosków do zaproponowanych zmian w budżecie. 
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XXIII.201.2012 w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku na 2012  rok, 
w załączeniu do protokołu.  
W trakcie głosowania nieobecny radny Konrad Siemienkiewicz

*  *  *

3) Projekt uchwały w sprawie  przekazania środków finansowych dla Powiatu Ełckiego 
na realizację zadań  z zakresu ochrony przeciwpożarowej,  w załączeniu do protokołu.

 Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbański poinformował, że projekt uchwały 
szczegółowo  omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.  Radni  nie  wnieśli  uwag. 
Wniósł o podjęcie uchwały.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Irena Markowska 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. 
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Uchwała Nr XXIII.205.2012 w sprawie  przekazania środków finansowych dla Powiatu 
Ełckiego  na  realizację  zadań  z  zakresu  ochrony przeciwpożarowej, w załączeniu  do 
protokołu.   
W trakcie głosowania nieobecny radny Konrad Siemienkiewicz

*  *  *
4) Projekt  uchwały  w  sprawie   określenia  zasad  udzielania  dotacji  celowej  na 
dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza, ze 
środków  budżetu  miasta  Ełk  przeznaczonych  na  finansowanie  ochrony  środowiska  i 
gospodarki wodnej,  w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  poinformował,  że  projekt  uchwały 
szczegółowo  omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.  Na  wniosek   Komisji 
Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  zgłosił  autopoprawkę  do  zapisów 
w regulaminie:
-  w załączniku nr 1, w pkt 2 podpunkt 2 tiret 2 otrzymuje  brzmienie:   „ -  w przypadku 
ograniczonych praw rzeczowych (użytkowanie, służebność, spółdzielcze prawo do lokalu)  
- odpis z księgi wieczystej lub stosowna umowa,”.  
 Następnie w niósł o podjęcie uchwały.

 Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  –  jednomyślnie, 

radni podjęli uchwałę. 
Uchwała Nr XXIII.202.2012 w sprawie  określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza, ze 
środków  budżetu  miasta  Ełk  przeznaczonych  na  finansowanie  ochrony  środowiska  i 
gospodarki wodnej, w załączeniu do protokołu.  
W trakcie głosowania nieobecny radny Konrad Siemienkiewicz

*   *   *
5) Projekt uchwały  w sprawie utworzenia Muzeum Historycznego w Ełku oraz nadania 
statutu,  w załączeniu do protokołu.
 Zastępca Prezydenta  Miasta  Artur Urbański  poinformował,  że projekt uchwały 
szczegółowo omawiany  był  na  poszczególnych  komisjach.   Radni  nie  wnieśli  uwag. 
W imieniu Prezydenta Miasta wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
>Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Zastępca   Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Ewa  Awramik 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
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>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Irena Markowska 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 

Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  23  głosami  „za”  radni  podjęli 

uchwałę. 
Uchwała Nr XXIII.203.2012  w sprawie  utworzenia Muzeum Historycznego w Ełku 
oraz nadania statutu,   w załączeniu do protokołu.

*   *   *
        6) Projekt uchwały  zmieniająca Uchwałę Nr LVIII/513/10 Rady Miasta Ełku z dnia 

31  sierpnia  2010  r.   w  sprawie  szczegółowych  zasad,    sposobu  i  trybu  umarzania, 
odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłat  należności  pieniężnych  o  charakterze 
cywilnoprawnym  przypadających  Miastu  Ełk  i  jego  jednostkom organizacyjnym  oraz 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organu  lub  osobę  do  tego  upoważnioną, 
w załączeniu do protokołu. 
  Zastępca Prezydenta  Miasta Kamil Buksa  poinformował, że projekt szczegółowo 
omawiany był na komisjach. Radni nie wnieśli zastrzeżeń. Wniósł o podjęcie uchwały.

                          Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 

            Radni nie podjęli dyskusji. 
        Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały
 w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” –0 ,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
       Uchwała Nr XXIII.204.2012  zmieniająca Uchwałę Nr LVIII/513/10 Rady Miasta Ełku 

z  dnia 31 sierpnia 2010 r.  w sprawie szczegółowych zasad,   sposobu i trybu umarzania, 
odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłat  należności  pieniężnych  o  charakterze 
cywilnoprawnym przypadających  Miastu  Ełk  i  jego jednostkom organizacyjnym oraz 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organu  lub  osobę  do  tego  upoważnioną, w 
załączeniu do protokołu. 

       W trakcie głosowania nieobecny radny Mirosław Sawczyński.
 

*   *   *
  7) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  zmian w Statucie  Związku Międzygminnego 

„Gospodarka Komunalna”,  w załączeniu do protokołu.

8



  Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że  zmiany w Statucie 
Związku  wynikają  z  przyjętych  przez  Zgromadzenie  Związku  nowych  zapisów 
w Statucie Związku. Projekt uchwały projekt szczegółowo omawiany był na komisjach. 
Pan Prezydent wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii 
przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 

Kwiatkowski poinformował, że  komisja  wydała pozytywną opinię.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 

poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
 
            Radni nie podjęli dyskusji. 
        Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt uchwały
 w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.   
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 2.
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” , radni podjęli uchwałę. 

       Uchwała  Nr  XXIII.206.2012  w sprawie    przyjęcia  zmian  w  Statucie  Związku 
Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”,  w załączeniu do protokołu. 
W trakcie głosowania nieobecny radny Tomasz Przekop.
 

*   *   *
Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski ogłosił 15 minutową przerwę.

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski i przystąpił 
do kontynuowania dalszej części porządku obrad.

8)  Projekt  uchwały  w  sprawie   rozpatrzenia  skargi  Pana  Jana  Kacperskiego,  dotyczącej 
poprawności  procedury  sprzedaży  w  drodze  przetargu  ustnego  nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Ełku, przy ul. Jana Brzechwy, 
oznaczonej  w operacie ewidencji gruntów nr 118, w załączeniu do protokołu.

                   Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poinformował, że rozpatrzeniem 
skargi zajmowały się komisje. Poprosił o przedstawienie opinii przez komisje:

  >Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Karol  Marchel  poinformował,  że  Komisja 
szczegółowo zapoznała się z całością dokumentów w sprawie wniesionej skargi oraz po 
wysłuchaniu informacji przedstawionych przez Panią Naczelnik Wydziału Planowania 
Przestrzennego  i  Gospodarki  Nieruchomościami  M.Herbszt,  uznała  skargę  za 
bezzasadną.  W wyniku  powyższego  rozpatrzenia  skargi  Komisja   pozytywnie 
zaopiniowała  projekt uchwały w sprawie jak wyżej wraz  z uzasadnieniem. 

   >  Przewodniczą  cy  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja  uznała skargę za bezzasadną.

     Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś 
z radnych chce zabrać głos., a następnie czy ktoś z obecnych chce zabrać głos. 
            Nie podjęto dyskusji.

        Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały   z zapisem: 

          „§  1.   Uznać  za  bezzasadną  skargę  z  dnia  04.07.2012 r.  złożoną  przez  Pana Jana 
Kacperskiego dotyczącą poprawności procedury sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w Ełku, przy ul. 
Jana Brzechwy, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów nr 118.  
§ 2. Uzasadnienie niniejszego rozstrzygnięcia zawiera załącznik do niniejszej uchwały.”
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W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych.            

Wynik głosowania:  „za” – 19 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 2
Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za”, radni podjęli uchwałę. 

    Uchwała Nr XXIII.207.2012  w sprawie  rozpatrzenia skargi Pana Jana Kacperskiego, 
dotyczącej   poprawności  procedury  sprzedaży  w  drodze  przetargu  ustnego 
nieograniczonego  nieruchomości  gruntowej  niezabudowanej,  położonej  w  Ełku,  przy 
ul. Jana Brzechwy, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów nr 118, w załączeniu do 
protokołu.  W trakcie głosowania nieobecni radni: Idzi Podwojski, Romuald Szuliński.

        *  *   *
9) Projekt uchwały w sprawie aktualizacji Programu Rewitalizacji Ełku, w załączeniu do 
protokołu.

Prezydent  Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że Program szczegółowo 
analizowany  był  w  komisjach.  Nie  wniesiono  uwag.  Wniósł  o  podjęcie  uchwały 
z uwzględnieniem przedłożonej na piśmie autopoprawki.

 Przewodniczący  Rady  Miasta   Stefan  Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>Przewodniczący Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Tomasz Przekop poinformował, 
że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Konrad  Siemienkiewicz 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Irena Markowska 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.
> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

  Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  w  sprawie  jak  wyżej,  w  zaproponowanym  brzmieniu,  z  uwzględnieniem 
autopoprawki.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  21  głosami  „za”  radni  podjęli 
uchwałę. 
Uchwała  Nr  XXIII.208.2012  w sprawie   zmian  aktualizacji  Programu  Rewitalizacji 
Ełku,  w załączeniu do protokołu.  

     W trakcie głosowania nieobecni radni:  Idzi Podwojski, Romuald Szuliński.

*   *    *
  

          10)   Projekt  uchwały w sprawie  dofinansowania  realizacji  projektu  systemowego 
w ramach  Programu Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  2007-2013 „Jutro idę  do pracy!”,, 
w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta   Miasta  Artur  Urbański  poinformował,  że  Program 
szczegółowo  omawiany  był  w  komisjach.  Nie  wniesiono  uwag.  Wniósł  o  podjęcie 
uchwały .
 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii przez 
komisje:
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>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 

Kwiatkowski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

> Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Irena Markowska 
poinformowała, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

> Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego Dariusz Wasilewski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

  Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
       Uchwała  Nr  XXIII.209.2012  w  sprawie   dofinansowania  realizacji  projektu 

systemowego   w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 „Jutro idę 
do pracy!”,, w załączeniu do protokołu.  
     W trakcie głosowania nieobecni radni:  Idzi Podwojski, Romuald Szuliński.

*   *   *
          11)  Projekt uchwały w sprawie zmieniająca  uchwałę w sprawie ustalenia  składów 

osobowych stałych Komisji Rady Miasta Ełku,  w załączeniu do protokołu.
 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski odczytał projekt uchwały.

     Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 21 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
       Uchwała Nr XXIII.210.2012  w sprawie  zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.  
     W trakcie głosowania nieobecni radni:  Idzi Podwojski, Romuald Szuliński.

*   *   *
           12) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat uznania za ochronne lasów, 

położonych na terenie miasta Ełku,  w załączeniu do protokołu.
Zastępca  Prezydenta   Miasta  Kamil  Buksa  poinformował,  że  projekt  uchwały 

omawiany był w komisjach. Nie wniesiono uwag. Wniósł o podjęcie uchwały .
 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski poprosił o przedstawienie opinii 
przez komisje: 

>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.
  Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący  Rady Miasta  S.  Węgłowski  poddał  pod głosowanie  projekt  uchwały 
w sprawie jak wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 1.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 20 głosami „za” radni podjęli uchwałę. 
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       Uchwała Nr XXIII.211 .2012 w sprawie wyrażenia opinii na temat uznania za ochronne 
lasów, położonych na terenie miasta Ełku, w załączeniu do protokołu.  
     W trakcie głosowania nieobecni radni:  Idzi Podwojski, Romuald Szuliński.

 

 Pkt  6.  Projekt  opinii  w  sprawie  projektu  zmiany  Studium  uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk, na terenach położonych 
w  obrębie  Woszczele,  do  której  przystąpiono  na  podstawie  uchwały 
nr XXVIII/182/2012 Rady Gminy Ełk z dnia 27 stycznia 2012 r., w załączeniu.

                 Zastępca Prezydenta  Miasta Kamil Buksa wprowadził w temat i wniósł o podjęcie 
opinii w zaproponowanym brzmieniu.

                Przewodniczący Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa i  Porządku Wojciech 
Kwiatkowski poinformował, że  komisja  wydała pozytywną opinię do projektu opinii.
             Nie podjęto dyskusji.

                  Przewodniczący Rady Miasta S. Węgłowski poddał pod głosowanie projekt opinii 
w sprawie jak wyżej.

W głosowaniu  udział wzięło  21 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 21 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0.
Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  21  głosami  „za”  ,  radni  podjęli  Opinię 
w sprawie projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Ełk, na terenach położonych w obrębie Woszczele, do której 
przystąpiono na podstawie uchwały nr XXVIII/182/2012 Rady Gminy Ełk z dnia 
27 stycznia 2012 r. która jest załącznikiem do protokołu
             W trakcie głosowania nieobecni radni:  Idzi Podwojski, Romuald Szuliński.        
 
Pkt 7. Interpelacje i zapytanie radnych.  

W tym punkcie radni nie zgłosili żadnych spraw.

Pkt 8. Oświadczenia i wolne wnioski.   
  Prezydent  Miasta  Tomasz  Andrukiewicz  poinformował,  że  został  uchwalony 

Kodeks Wyborczy,  na podstawie którego rada gminy zobowiązana jest do dokonania 
nowego  podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy (miasta) na 
kadencję 2014-2018. Zwrócił się z prośbą,  o zgłoszenie radnych - przedstawicieli Rady 
Miasta – najlepiej po 1 przedstawicielu z każdego Klubu Radnych - do konsultacji nad 
podziałem gminy na okręgi wyborcze. 

Radny  Paweł  Czemiel  podziękował  za  wykonane  roboty  drogowe  na  ulicy 
Norwida.  Podzielił  się  refleksją  z  wizyty  w  Zakładzie  Gospodarki  Odpadami  Eko-
MAZRY sp. z o.o. w Siedliskach. 

Radny Wojciech Kwiatkowski przypomniał,  że Klub Radnych Dobro Wspólne 
złożył  wniosek o opracowanie koncepcji dróg rowerowych miasta Ełku.  W otrzymanej 
odpowiedzi Pan Prezydent poinformował, że popiera inicjatywę utworzenia opracowania 
koncepcji sieci ścieżek rowerowych na terenie miasta Ełku. W związku z powyższym 
zaproponowano utworzyć zespół i rozpocząć prace w miesiącu wrześniu 2012r. Do dnia 
dzisiejszego do zespołu zgłosił się radny i radny Wasilewski. Zaproponował, aby chętni 
radni zgłosili się do tego zespołu zapisując się w Wydziale Mienia Komunalnego.
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Pkt 9. Zakończenie obrad.
                  Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski 

zamknął obrady  XXIII sesji Rady Miasta w dniu  28 sierpnia  2012 roku   o godz.   1317   

Protokołowała:                                     
Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska
         Stefan  Węgłowski
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